Appendice

1.
1106 febbraio 13, «in vico Menciolo»

I fratelli Guido, Ugo e Audiberto, �gli del defunto visconte Ugone, che agiscono 
anche per conto del fratello Girardo, donano a Poma, vedova del padre loro, un 
manso posto nella località di Goito e un’ancella.

Originale [A]: ASMi, PF, San Giovanni, b. 233, n. 4.

(SN) In no(min)e d(omi)ni Dei eterni. Anno ab incar(nacione) D(omi)ni nostri | 
Iesu Christi mill(esimo) centesimo sesto, terciodecimo | die intrante mense februarii, 
indicione quar|tadecima. Tibi Poma �lia q(uond)am Zenonis et uxo|ri quondam 
Ugonis genitoris nostri, nos Vuido et | Ugo et Audeberto (a) germane(s) �lii quon-
dam Ugonis | vicecomitis, habitatore(s) in vico Menciolo, qui profesi | sumus ex 
natione nostra lege vivere Longobardorum amici et | donatores vestri p(er)p(etuum) 
diximus, quapropter donamus a presenti | die dilectioni tue et in tuo iure  et pote-
state | pro hanc car(tam) donacioni(s) pro proprietario nomine, in te ha|bendum 
con�rmamus (b) id est  mansu(m) Peccorarie iuris | nostri, positum in loco qui dici-
tur Godi intus et de foris si|cut posesum et tenutum erat quando Pome designa|tum 
fuit, tam casis cum sediminibus et vineis cum areis suis | terris arabilis vigris pratis 
pascuis silvis ac stallareis | ripis rupinis ac paludibus cultis et incultis, una cum | 
�nibus terminibus accesionibus et usibus aquarum cum omni | adiacenciis (c) et 
pertinenciis ad ipsum mansum | loca et vocabula ad ipsum mansum pertinencia in 
| integrum. Item donamus nos qui supra Vuido et Ugo | et Audebertus germanes 
tibi que supra Poma ami|ca nostra per hanc car(tam) donat(ionis) ancillam unam 
iuris nostri cuius | nomen nominatur Dianella, natione ei(us) Italie, de qua | agitur 
mente et corpore sana e(ss)e dicimus. | Quod autem s(upra)s(crip)tum mansum iuris 
nostri, una cum acces|sionibus et ingresibus seu cum superioribus et inferiori|bus 
suis qualis supra legitur in integrum una cum predicta ancilla, | [..] hac die tibi que 
supra Poma donamus cedimus | oferimus per nos et fratrem nostrum Girardum et 
per presentem | car(tam) donat(ionis) proprietario nomine in te habendum con�r-
mamus, | faciendum exinde tu et heredes tui aut cui tu dederis (d) | iure proprietario 
nomine quicquid volueritis sine omni | nostra et heredum nostrorum contradicione, 
quidem et spon|dimus atque promittimus nos qui supra Vuido et Ugo | et Audeber-
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tus una cum nostris heredibus tibi que | supra Poma tuisque (e) heredibus (f) aut cui 
tu de|deritis suprascriptam donacionem qualis supra legitur in integrum ab omni 
| homine defensare exepto rege et Matilde (g), quod si defendere non potuerimus 
aut | si vobis exinde aliquid per quodvis ingenium subtraere quesierimus, tunc in 
duplum vobis eandem donacionem ut supra legitur | restituamus, sicut pro tempore 
fuerit melioratam aut valuerit | s[u]b estimatione in consimili loco, et ancillam sub 
esti|matione, quidem et ad hanc con�rmandam donatio accepi|mus nons exinde lau-
nechild capellum unum, ut hec donacio omni tempore �rmam permaneat. Actum | 
in vico M(en)ciolo feliciter.